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Vuosi 2022 oli Sulasolin 100-vuotis-
juhlien vuosi. Juhlavuoden päätapah-
tuma oli kesäkuun alussa Jyväskyläs-
sä järjestetty Sulasol 100 Laulu- ja 
soittojuhlat, joka kokosi ilahduttavan 
paljon osallistujia ja kuulijoita ympäri 
Suomen, ja järjestö sai erittäin hyvää 
näkyvyyttä toiminnalleen.

Vuoden 2022 tavoitteena oli merkkivuoden juhlin-
nan lisäksi kehittää edelleen yhteistyötä erikoisliittojen 
ja piirien kanssa, parantaa nuottikustannustoiminnan 
kannattavuutta sekä kehittää ja monipuolistaa viestin-
tää. Vuoden lopulla liittohallitus määritteli myös Sula-
solille toiminnan vision ja mission, ja nämä hyväksyttiin 
liittokokouksessa Lappeenrannassa marraskuussa. Li-
säksi Puhtaasti-hanke näkyi vahvasti liiton viestinnässä 
koko vuoden ajan.

Laulu- ja soittojuhlille kokoontui noin 1600 laulajaa 
lähes 100 kuorosta ympäri Suomen ja yleisöä paikan 
päällä oli yhteensä noin 6000 henkeä. Juhlatunnelmia 
välittyi suurelle yleisölle myös Yleisradion toteuttaman 
erikoispitkän 4 tunnin juhlakoosteen välityksellä. Lau-
lu- ja soittojuhlien valmistelun aikana koronapandemia 
asetti suurta epävarmuutta koko tapahtuman toteutu-
miselle ylipäätänsä, mutta lopulta juhlat saatiin järjes-
tettyä erittäin onnistuneesti, myös taloudellisesti, juhli-
en alijäämän ollessa noin 9 000 euroa.

Vuoden 2022 aikana liitto panosti myös voimakkaasti 
monipuoliseen viestintään. Erityisesti liiton historiaa 
nostettiin esille laajalla sosiaalisen median kampanjalla 
ja huomiota viestinnässä saivat myös Sulasolin nuotti-
kustanteet ja nuottikustannustoiminta sekä säveltäjät. 
Viestinnässä näkyi myös vahvasti Puhtaasti-hanke, joka 
jatkuu edelleen myös tulevina vuosina.

Yhteistyötä erikoisliittojen ja piiri-
en kanssa syvennettiin entisestään 
verkkotapaamisella ao. tahojen ak-
tiivitoimijoiden kanssa, ja lisäksi vuo-

den lopulla toiminnanjohtaja Sanna 
Katajavuori aloitti koko maanlaajuisen 

piirikiertueen vieraillen paikan päällä 
tapaamassa Sulasolin piirien edustajia.

Nuottikustannustoiminnan kannattavuuden 
eteen tehtiin edelleen vahvasti työtä, jatkamalla toi-
minnan fokusointia sekä kiinnittämällä vahvaa huomio-
ta julkaisuaikatauluihin ja julkaistavien kustanteiden 
määrään. Nuottikustannustoiminta on kuitenkin edel-
leen vahvasti tappiollista toimintaa, osin johtuen myös 
pandemian aiheuttamasta nuottimyynnin toivottavasti 
tilapäisestä alenemasta.

Talouden näkökulmasta vuosi 2022 oli haastava, mutta 
lopulta kuitenkin onnistunut erityisesti tarkasteltaessa 
koko järjestön kokonaisuutta sekä velkaantumisastetta. 
Koko Sulasolin tuloslaskelma oli 12 464,98 euroa ylijää-
mäinen, sisältäen nuottikustannustoiminnan tappion 
-66 350,95 euroa. Velkaantumisaste koko järjestöllä on 
kuitenkin parantunut huomattavasti, velkarahan määrä 
taseessa on ollut vuoden lopussa 61 539,96 euroa, kun 
se vielä vuotta aiemmin oli n. 121 000. Talous on siis 
selkeästi kääntynyt parempaan suuntaan, erityisesti jär-
jestötoimintaa tarkasteltaessa.

Liittokokouksessa hyväksyttiin Sulasolin ydintoiminnan 
määritelmä ”Suomalaisten kuorojen toimintamahdolli-
suuksien edistäminen” ja visio, eli mihin tähtäämme to-
teuttaessamme ydintoimintaamme: ”Olla Suomen tun-
netuin ja vaikuttavin kuorosektorin kattojärjestö”. Tämä 
missio ja visio antavat hyvää suuntaa Sulasolin entistä 
positiivisempaan ja merkittävämpään tulevaisuuteen.

Puheenjohtajan katsaus

Sulasolin juhlavuoteen 2022

Tomi-Pekka Niukkanen
puheenjohtaja

Sulasol ry
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Toiminnan ja talouden
pääkohtia

Sulasolin tavoitteena on olla vahva ja näkyvä keskusjärjestö, joka käyttää laajan musiikin harras-
tajien joukon ääntä ja vaikutusvaltaa yhteiskunnassa. Vuonna 2020 alkanut koronaviruspandemia 
vaikutti yhä Sulasolin ja sen jäsenyhdistysten toimintaan vuonna 2022.

Liittokokous on vahvistanut toimintavuosille 2021–2022 kolme suurempaa tavoitekokonaisuutta: 
1. Vakaa talous, joka mahdollistaa jäseniä palvelevan toiminnan
2. Kannattava nuottipalvelu, joka palvelee jäsenistöä
3. Moderni viestintä

Näihin kolmeen osa-alueeseen on panostettu erilaisin toimenpitein myös kuluneen vuoden ai-
kana.

Vakaa
talous

Kannattava
nuottipalvelu

Moderni
viestintä

Toimintavuosi 2022 oli Sulasol ry:n 
100-vuotisjuhlavuosi. Toimintavuot-
ta leimasi koronan jälkeinen toi-
puminen ja jälleenrakennus. Tam-
mi–helmikuussa oli yhä voimassa 
kuorotoimintaa estäviä kokoontu-
misrajoituksia. Kuorot pääsivät toi-
mimaan normaalisti vasta helmi–
maaliskuusta eteenpäin, ja laulajien 
palaaminen harjoituksiin ja yleisöjen 
liikkeelle saaminen oli hidasta. Mo-
nien jäsenyhdistysten laulajamäärät 
putosivat dramaattisesti. 

Sulasol julkaisi yhdessä erikoisliit-
tojen kanssa koronarajoituksiin liit-
tyen 17.1.2022 kannanoton Kuoro-
laulutaiteen toimintaedellytykset 

turvattava. Lisäksi Sulasol oli muka-
na Tapahtumateollisuuden lausun-
nossa Sosiaali- ja terveysministeriöl-
le 17.1.2022.

Ukrainassa helmikuussa 2022 alka-
nut Venäjän hyökkäyssota sai monet 
Sulasolin jäsenyhdistykset järjestä-
mään tukikonsertteja ja -tilaisuuksia 
eri puolilla maata.

Edunvalvontaa tehtiin yhdessä mui-
den musiikkijärjestöjen ja alan toi-
mijoiden kanssa. Muodostamme 
Suomen Musiikkijärjestöt – Finlands 
Musikorganisationer (SuMu-FiMu) 
-verkoston yhdessä Suomen Työvä-
en Musiikkiliiton, Finlands Svenska 

Sång- och Musikförbundetin, Suo-
men Kirkkomusiikkiliiton, Suomen 
kuoronjohtajayhdistyksen ja Suo-
men Puhallinorkesteriliiton kans-
sa. Vilkasta yhteistyötä jatkettiin 
vuoden 2022 aikana erityisesti kes-
kusteluissa koskien yhteistä verkko-
kauppaa.

Liittokokous järjestettiin 12.11.22 
Lappeenrannassa. 100-vuotisjuhla-
kokouksessa liitolle valittiin myös 
kunniapuheenjohtaja Rainer Friberg 
ja kutsuttiin kunniajäseniksi Jaakko 
Mäntyjärvi, Juhani Komulainen, Ta-
pani Länsiö ja Kari Turunen.
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Juhlavuoden päätapahtuma oli Jy-
väskylässä 9.–12.6.2022 järjestetyt 
Sulasol 100 Laulu- ja soittojuhlat. 
Tapahtumaa järjestettiin hyvin 
konkreettisesti koronapandemian 
varjossa, ja vielä alkuvuodesta 2022 
juhlien toteutuminen oli hyvin epä-
varmaa. Käytännön yksityiskohtia 
jouduttiin myös muokkaamaan 
melko merkittävästikin vielä tapah-
tumakevään aikana.

Tapahtuman taiteellisena johtajana 
toimi Paavo Hyökki ja projektipääl-
likkönä Aino Herranen. Paikallise-
na ydinnyrkkinä toimi ”K-S trio” eli 
Maaria Manner, Matti Kuorelahti ja 
Hannu Ikonen.

Tapahtuman pääesiintyjiksi oli kut-
suttu jyväskyläläiset Semmarit eli 
Seminaarinmäen Mieslaulajat (joht. 
Reima Viitala) ja Vox Aurea (joht. 
Sanna Salminen), valtakunnalliset 
Suomen Mieskuoroliiton edustus-
kuoro Liiton Miehet (joht. Paavo 
Hyökki) ja Suomen Naiskuorolii-
ton Liittokuoro Louhi (joht. Anneli 
Julén) sekä helsinkiläiset Lain Huuto 
(joht. Paavo Hyökki), Helsingin ka-
marikuoro (joht. Nils Schweckendi-
ek) ja Club For Five. 

Suurkuoroa avajaisissa, pääjuhlassa 
ja juhlajumalanpalveluksessa johti 
19 maamme eturivin kuoronjohta-
jaa. Mukana juhlahumussa oli myös 

kaupunginorkesteri Jyväskylä Sinfo-
nia lisäsoittajineen.

Laulu- ja soittojuhlien yhteydes-
sä toteutettiin myös ensimmäinen 
valtakunnallinen P. J. Hannikainen 
-kuorosävellyskilpailu yhteistyössä 
Keski-Suomen musiikin edistämis-
säätiön kanssa sekä Kuorotutki-
muksen symposium yhteistyössä 
Suomalaisen musiikkikampuksen 
kanssa.

Mukana tapahtumassa oli kaik-
kiaan noin 1 600 laulajaa lähes 100 
kuorosta eri puolilta Suomea. 90 % 
palautekyselyyn vastanneista antoi 
juhlille arvosanan 8–10 (asteikolla 
1–10). Juhlia toteuttamassa oli Su-
lasolin Keski-Suomen piiristä lähes 
200 talkoolaista, yhteensä n. 800 
talkootunnin verran.

Yleisöä juhlatapahtumissa oli noin 
6 000 henkeä. Yle Radio 1 toteutti 
erikoispitkän neljän tunnin kooste-
lähetyksen pääjuhlasta sekä Lain 
Huudon ja Vox Aurean konserteis-
ta. Juhlamessu lähetettiin suorana 
Lounaispuistosta Yle TV1:ssä.

Sulasol 100 Laulu- ja soittojuhlien 
kokonaiskulut olivat noin 264 000 
euroa, peräti kolmannes alkuperäis-
tä budjettia vähemmän. Tapahtu-
man tulos oli noin -9 000 euroa tap-
piollinen. Jyväskylän kaupungin ja 

Sulasolin Keski-Suomen piirin lisäksi 
tapahtuman pääyhteistyökumppa-
neina olivat WellO2, Keskimaa ja 
LähiTapiola Keski-Suomi. Avustuk-
sia tapahtumaa varten saatiin myös 
opetus- ja kulttuuriministeriöltä, 
Keski-Suomen musiikin edistämis-
säätiöltä, Keski-Suomen liitolta ja 
lukuisilta yrityssponsoreilta.

Laulu- ja soittojuhlien johtoryhmä 
kokoontui toimintavuoden aika-
na viisi kertaa: neljä kertaa ennen 
juhlia ja palautekokous juhlien jäl-
keen. Jäsenyhdistyksille, erikoislii-
toille, piireille ja muille sidosryhmi-
lle varattiin mahdollisuus onnitella 
100-vuotiasta Sulasolia kaupungin 
vastaanoton yhteydessä perjantai-
na 10.6.2022. Liiton entiset puheen-
johtajat kokoontuivat juhlalou-
naalle lauantaina 11.6.2022 yhdessä 
liittohallituksen kanssa.

Laulu- ja soittojuhlista viestittiin 
sekä Laulu- ja soittojuhlien omilla 
sosiaalisen median kanavilla että 
Sulasolin varsinaisilla viestintäkana-
villa. Markkinointia tapahtui myös 
Sulasol-lehdessä, Jyväskylän paikal-
lislehdissä, sähköisillä infotauluilla 
sekä vapaaehtoisten levittämillä 
julisteilla.

Sulasol 100 Laulu- ja soittojuhlat
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Lauletaan! Soitetaan! Puhtaasti -hanke

Sulasol lanseerasi 16.5.2022 Laule-
taan! Soitetaan! Puhtaasti -hank-
keen, joka edistää tekijänoikeuksien 
toteutumista harrastajamusiikki-
kentällä tietoa ja tukea tarjoten eli 
tehden tekijänoikeuksista välittämi-
sen helpoksi. 

Hanke julkaisi laajan Puhtaasti-net-
tisivuston tieto-, ohje- ja vinkki-
pankkeineen, joista löytyy kootusti 
selkokielisiä vastauksia kuorojen, or-
kestereiden ja yhtyeiden arjen kysy-
myksiin. Olennainen rooli oli myös 

viestinnällä, joka toi tekijänoikeus-
asiat lähelle laulajia ja soittajia pu-
huttelevasti ja käytännönläheisesti, 
esim. pilke silmäkulmassa toteute-
tussa 10 viikossa kansiokuntoon -so-
mekampanjassa.

Puhtaasti-materiaaleilla eli logol-
la, aihetunnisteilla ja teksteillä jo-
kainen saattoi osallistua yhteiseen 
missioon tehden näkyväksi tekijän-
oikeuksia ja tarjolla olevaa apua. 
Aineistot näkyivätkin ilahduttavasti 
mm. monen kuoron käsiohjelmissa 

ja somejulkaisuissa. Puhtaasti-logo 
ja hankkeen ilme teetettiin graafik-
ko Esko Kumpusella. 

Puhtaasti-verkostoon liittyi 20 ydin-
yhteistyökumppania, 11 partneria, 
7 puolestapuhujaa sekä 31 pionee-
rikuoroa. Vuoden lopussa mukana 
oli lähes 100 tunnistettua Puhtaas-
ti-toimijaa. Puhtaasti-tekijänoike-
ushanke näkyi pääsääntöisesti Su-
lasolin sosiaalisessa mediassa sekä 
verkkosivuilla. 
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Sulasol pyrkii yhteistoiminnallaan 
alan järjestöjen ja verkostojen kans-
sa luomaan jäsenistölleen sekä ta-
loudellisia että toiminnallisia hyö-
tyjä. 

Vuoden 2022 aikana Sulasol oli jä-
senenä seuraavissa kotimaisissa jär-
jestöissä:
 
• Opintotoiminnan Keskusliitto 

ry / Opintokeskus Sivis (Sanna 
Katajavuori hallituksen jäsen)

• Finnish Music Council 
Association ry / Suomen 
Musiikkineuvosto (Sanna 
Katajavuori hallituksen jäsen)

• Suomen Hostellijärjestö 
ry (Jonna Virtanen 
valtuuskunnan jäsen)

• Suomen musiikkikasvatusseura-
FiSME ry

• Konserttikeskus ry
• Kulttuuri-, mielipide- ja 

tiedelehtien liitto Kultti ry
• Palvelualojen työnantajat 

PALTA ry 
• Tapahtumateollisuus ry

Sulasolin jäsenyys Opintokeskus 
Siviksessä on järjestötoiminnan 
kannalta taloudellisesti erittäin 
merkityksellinen. Siviksen kautta 
kanavoituu vuosittain merkittävä 
määrä opetus- ja kulttuuriministe-
riön vapaan sivistystyön taloudel-
lista tukea Sulasolin jäsenjärjestöille 
koulutustukituntien ja vertaisopin-
toryhmien kautta. 

Opintokeskus Sivis myönsi vuon-
na 2022 Sulasolille käyttöön 9 200 
koulutustukituntia, maksimissaan 
yhden tukitunnin arvo on kuluvana 
vuonna 33 €/oppitunti. Toteutunei-
ta tunteja oli 8 022 ja tuen yhteisar-
vo oli 230 474,21 €, yli kaksinkertai-
nen vuoteen 2021 verrattuna (4 506 
opetustuntia, 113 921,33 €). Siviksen 
tukemiin koulutuksiin osallistui vuo-
den aikana yli 10 000 henkeä.

Sulasol on tehnyt yhteistyötä myös 
Suomen musiikkineuvoston har-
rastustoimintatyöryhmässä, jonka 
kautta järjestöt saavat harrastemu-
siikin kentän ääntä kuuluviin mm. 
opetus- ja kulttuuriministeriöön, 
eduskunnan sivistysvaliokunnalle 
sekä eri puolueiden edustajille.

Sulasol on mukana Pasilan 
Tripla-kauppakeskuksessa toimivan 
Musiikkimuseo FAMEn valintatoi-
mikunnassa ja Advisory Boardissa. 
Vuonna 2022 järjestettiin kaksi ko-
kousta.

Sulasol osallistui toimintavuoden 
aikana seuraavien järjestöjen ja ver-
kostojen toimintaan:

• Teosto ry (Reijo Kekkonen 
ohjelmistotoimikunnan jä-
sen ja sävellystilaustoimi-
kunnan puheenjohtaja)

• Suomen Musiikkikustantajat 
r.y. (Reijo Kekkonen Kustanta-
jien rahaston puheenjohtaja)

• Kopiosto ry
• Musiikin edistämissäätiö MES 

(Reijo Kekkonen kuoromatkatu-
kitoimikunnan puheenjohtaja)

• Music Finland
• Suomen Säveltäjät ry
• Musiikintekijät ry
• Kirkon musiikin verkostoforum
• Tampereen Sävel (Rei-

jo Kekkonen taiteellisen 
toimikunnan jäsen)

• Friends of ECA e.v. (Susanna 
Kantelinen hallituksen jäsen)

• Tekijänoikeuden yhteishal-
linnoinnin kehittämisen neu-
vottelukunta toimikaudelle 
1.3.2021-29.2.2024 (varajä-
sen Susanna Kantelinen)

Sulasol on vuosittain mukana valit-
semassa vuoden kuorolevyä yhdes-
sä Yleisradion ja Suomen Kuoron-
johtajayhdistyksen kanssa. Vuoden 
kuorolevyn saaja vuodelta 2021 jul-

kaistiin Sulasol 100 Laulu- ja soit-
tojuhlien yhteydessä. Palkinnon sai 
Helsingin kamarikuoron levy Under 
the Arching Heavens, joka sisältää 
suomalais-yhdysvaltalaisen säveltä-
jän Alex Freemanin musiikkia. Hel-
singin kamarikuoroa johtaa levyllä 
sen taiteellinen johtaja Nils Schwe-
ckendiek.

Sulasol kuuluu myös sen toiminnan 
kannalta tärkeimpiin ulkomaisiin 
kuoromusiikin ja kustannusalan 
järjestöihin. Jäsenyyksillä luodaan 
Sulasolille verkostoja, jotka ovat 
tarpeen sekä julkaisutoiminnan 
tunnetuksi tekemisessä että erilais-
ten tapahtumien markkinoinnissa ja 
myös saamisessa Suomeen. 

Ulkomaiset jäsenyydet vuonna 2022 
olivat:

• European Choral Association 
– Europa Cantat (ECA-EC)

• American Choral Direc-
tors’ Association (ACDA)

• Musica International – The 
Virtual Choral Library (Rei-
jo Kekkonen hallituksen ja 
työvaliokunnan jäsen)

Järjestöjäsenyydet ja verkostot

8 022
käytettyä tukituntia

230 474
tukieuroa jäsenille

yli 10 000
osallistujaa

Opintokeskus Sivis
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Sulasolin organisaatio muodostuu 
pääjärjestö Sulasol ry:stä, kuudesta 
erikoisliitosta ja 16 piirijärjestöstä. 
Kaikki nämä ovat itsenäisiä rekis-
teröityjä yhdistyksiä, joilla on omat 
päättävät elimet sekä oma hallinto 
ja talous.

Liittokokous
Sulasolin ylin päättävä elin on liit-
tokokous, joka kokoontuu joka toi-
nen vuosi. Kuluneena vuonna jär-
jestettiin Sulasol 100 -liittokokous 
12.11.2022 Lappeenrannassa sekä 
etänä. Edustettuna oli edustajia 34 
jäsenyhdistyksestä, ja he edustivat 
yhteensä 63 ääntä. Lisäksi kokouk-
seen osallistui valtakirjalla puheval-
tainen edustaja yhteensä viidestä 
erikoisliitosta ja yhdeksästä piiristä.

Liittohallitus
Liittokokousten välillä päätäntä-
valtaa käyttää liittohallitus. Liit-
tohallituksessa oli toimintavuon-
na puheenjohtaja ja viisi jäsentä 
(12.11.2022 alkaen neljä jäsentä). 
Lisäksi Sulasolin taiteellisella joh-
tajalla on läsnäolo- ja puheoikeus 
liittohallituksen kokouksissa. Liit-
tohallituksen sihteerinä toimii lii-
ton toiminnanjohtaja. Liittohalli-
tus kokoontui vuoden 2022 aikana 
yhteensä 12 kertaa sekä piti yhden 
sähköpostikokouksen.

Sulasolin liittohallituksen jäsenet 
vuonna 2022
Tomi-Pekka Niukkanen, 
  puheenjohtaja
Antti Ilmavirta, 
  varapuheenjohtaja (12.11.22 asti) 
Susanna Kantelinen 
  (varapuheenjohtaja 12.11.22 alkaen)
Matti Kuorelahti (12.11.22 alkaen)
Terhi Lehtovaara

Elina Majokari (12.11.22 asti)
Antti Palsola
Anneli Julén, 
taiteellinen johtaja
Sanna Katajavuori, 
sihteeri

Sulasolin toimisto
Toimisto sijaitsi kertomusvuonna 
Kaapelitehtaalla Helsingin Ruoho-
lahdessa osoitteessa Tallberginkatu 
1 B, 00180 Helsinki. Samoissa tilois-
sa toimivat myös Suomen Mies-
kuoroliitto, Nuorten Kuoroliitto, 
Sekakuoroliitto ja Suomen musiik-
kineuvosto. 

Liiton yhteystiedot olivat 
puh. 050 305 6502, 
sähköposti info@sulasol.fi, 
www.sulasol.fi. 

Sulasolin henkilökunta vuonna 
2022
Sanna Katajavuori,
toiminnanjohtaja
Reijo Kekkonen, 
kustannusjohtaja
Mikko Klemola, 
myynti- ja markkinointisihteeri
Ahti Viluksela, 
julkaisupäällikkö (osa-aikainen 60 %)
Jonna Virtanen, 
viestintäasiantuntija (osa-aikainen 60 %)

Sulasol ry:n kirjanpito, palkanlas-
kenta ja tilinpäätöksen tekeminen 
on ulkoistettu Tonava Oy:lle. Su-
lasol 100 Laulu- ja soittojuhlien 
projektipäällikön työ sekä juhlien 
taiteellisen johtajan työ hankittiin 
ostopalveluna Suomen Mieskuo-
roliitolta. Projektipäällikkönä toimi 

Aino Herranen ja taiteellisena joh-
tajana Paavo Hyökki.

Sulasolin pitkäaikainen työnte-
kijä Ahti Viluksela jäi eläkkeelle 
31.12.2022. Eläköitymisjuhlaa vietet-
tiin kutsuvieraiden kanssa Tanssin 
talon ravintolassa (t)rabassa suoma-
laisen musiikin päivänä 8.12.22.

Sulasol tapahtumissa
Sulasolin piirien ja erikoisliittojen 
yhteiset Teams-treffit järjestettiin 
3.10.2022. Toiminnanjohtaja Sanna 
Katajavuori aloitti piirikierroksen 
vierailemalla syksyn 2022 aikana 
Hämeen, Pirkanmaan, Etelä-Savon, 
Kymenlaakson, Pohjois-Savon, Poh-
jois-Karjalan ja Lapin piireissä.

Jo perinteeksi muodostuneet jou-
luiset yhteislaulut Musiikkitalon 
konserttisalissa pidettiin 28.11.22 
yhteistyössä Musiikkitalon, Sulaso-
lin ja Yleisradion kanssa. Tilaisuu-
dessa esiintyi Puolalanmäen lukion 
Chorus Iuvenalis, jonka Yleisradio 
valitsi vuoden nuorisokuoroksi kau-
delle 2022.

Sulasolin nuottinäyttely näkyi Jae-
tut eväät -jumalanpalveluspäivil-
lä 18.-20.3.2022 Kuopiossa (Mikko 
Klemola) sekä Leading Voices, Eu-
ropean Days for Vocal and Choral 
Leaders -tapahtumassa Utrechtissa 
Hollannissa 27.-31.7.2022 (Reijo Kek-
konen).

Sulasol-seminaari oli tarkoitus jär-
jestää 22.1.2022 yhteistyössä STM:n 
kanssa Turussa, mutta koronapan-
demiatilanteen vuoksi yleisötilai-
suudet oli kielletty, ja seminaari 
jouduttiin siirtämään eteenpäin 
syksyyn 2023.

Hallinto
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Nuottimyynnin liikevaihto alkoi 
vuoden 2022 aikana palautua pande-
mian jäljiltä, mutta kokonaismyyn-
nin taso jäi silti vielä merkittävästi 
vertailuvuotta 2019 alemmalle ta-
solle. Myöskään jäsenmaksutuotot 
eivät vielä palautuneet pandemiaa 
edeltävälle tasolle. 

Kustannustoiminnassa keskityttiin 
myös tänä toimintavuonna kuoro-
musiikkiin, kustannettavien teosten 
määrää säännösteltiin, kustannet-
tavien teosten kannattavuutta arvi-
oitiin kriittisesti ja yleisesti nouda-
tettiin yhä vuonna 2019 aloitettua 
tiukkaa kulukuria.

Omien kustanteiden hintoja nostet-
tiin vuoden alussa 3 %. Nuottivaras-
ton arvosta tehtiin 14 697,72 euron 
ylimääräinen arvonalennus. Nuot-
tipalvelun tulos oli yhä tappiollinen 
vuonna 2022.

Järjestön tuloskehitys ilman nuotti-
palvelua oli positiivinen. Tähän vai-

kutti yhä jatkunut tiukka kulukuuri. 
Laulu- ja soittojuhlien -9 000 euroa 
tappiolle painunutta tulosta on pi-
dettävä haasteellisissa olosuhteissa 
vähintäänkin kohtalaisena. 

Edellistä vuotta suurempia panos-
tuksia tehtiin Google Ad Grants-yh-
teistyöhön ja hakukoneoptimoin-
tiin. Vuoden 2022 tilinpäätöksen 
keskeiset tunnusluvut on esitelty 
kertomuksen lopussa.

Opetus- ja kulttuuriministeriöltä 
saatu toiminta-avustus oli suuruu-
deltaan 145 000 euroa ja tämän 
lisäksi Sulasol 100 Laulu- ja soitto-
juhlien järjestämiseen saatu koh-
deavustus 15 000 euroa. Sulasol sai 
vuoden 2022 aikana Valtiokonttorin 
kustannustukea 21 433,63 euroa ja 
Teoston koronatukea 2 580 euroa. 

Keski-Suomen piirin järjestämään 
barbershop-koulutukseen myön-
nettiin 150 euroa piirien kohdeavus-
tuksista. Erikoisliitoille myönnettiin 

toiminta-avustusta yhteensä 17 000 
euroa. Piirien toiminta-avustuksiin 
varattiin 1 926,30 euroa.

Hopiala-nimikkorahasto

Hopiala-nimikkorahaston tarkoituk-
sena on tukea ja edistää suomalai-
sen musiikin hyväksi tehtävää työtä 
sekä tukea kuoromusiikkiperinnettä 
ja kuoronjohtajakoulutusta. 

Rahaston varoista jaetaan Klemet-
ti-palkinto joka toinen vuosi. Toi-
mintavuonna Klemetti-palkinto 
myönnettiin Sulasol 100 Laulu- ja 
soittojuhlien pääjuhlassa Jyväskyläs-
sä 11.6.2022 kuoronjohtaja, musiikki-
pedagogi Kaija Viitasalolle. 

Lisäksi Hopiala-nimikkorahastosta 
myönnettiin 1 500 euron avustus 
Nuorten Kuoroliiton MunKuoro-toi-
minnalle.

Talous

OKM
toiminta-avustus

145 000 €

OKM
kohdeavustus

Sulasol 100 Laulu- ja 
soittojuhlille

15 000 €

Valtionkonttori
kustannustuki
21 433,63 €

Teosto
koronatuki

2 580 €

Tuet ja avustukset vuonna 2022

Erikoisliitot 
17 000 €

Piirit
2 076,30 €

Sulasol ry

Hopiala-rahastosta
1 500 €



10

Viestinnän painopisteenä toimin-
tavuonna oli vahvistaa yhdistyksen 
digitaalista viestintää. Kuluneen 
vuoden aikana viestinnän vastuut 
siirtyivät osa-aikaiselle viestintä-
asiantuntijalle Jonna Virtaselle. 

Sulasolin 100-vuotisjuhlavuosi nä-
kyi vahvasti Sulasolin viestinnässä. 
Sulasol-lehteen ja verkkosivuille 
nostettiin artikkeleita ja juttuja van-
hoista Sulasol-lehdistä. 

Ennen Sulasol 100 Laulu- ja soit-
tojuhlia tutustuttiin aiempien vuo-
sien juhliin. Sosiaalisessa mediassa 
oli koko vuoden kestävä kampan-
ja, jossa nostettiin esiin Sulasolin 
historiaa kuvien kautta. Syksyllä 
sosiaalisessa mediassa nostettiin 
esiin Sulasolin nuottikustantamon 
julkaisuja vuosien varrelta. Jouluka-
lenterissa päästiin visailemaan Sula-
sol-aiheisessa tietokilpailussa. 

Sulasol-lehteä lukuun ottamatta jä-
senviestintä tapahtui digitaalisesti. 
Tärkeimpinä viestintäkanavina toi-
mivat verkkosivut sekä kuukausit-
tain lähetetyt jäsenviestit. 

Sulasol-lehti
Sulasol-lehti ilmestyi vuonna 2022 
neljä kertaa ja numeroiden painos-
määrä oli keskimäärin 6 900 kap-
paletta. Painetun lehden sijaan 295 
Sulasolin jäsentä valitsi luettavak-
seen Sulasol-lehden verkkoversion. 
Vuosikerran sivumäärä oli yhteensä 
128. 

Lehden painopaikka oli Painotalo 
PunaMusta Tampereella. Lehti il-
mestyi myös sähköisenä versiona 
sekä PunaMustan Lukusali-palve-
lussa että Issuu-sivustolla. 

Tämän lisäksi yksittäisiä artikkelei-
ta nostettiin verkkosivuille ja lin-
kitettiin sieltä sosiaalisen median 
alustoille. Kevään numeron jälkeen 
tehtiin lukijakysely, jolla halut-
tiin selvittää, mitä lukijat lehdestä 
ajattelevat ja millaista sisältöä he 
toivovat jäsenlehteen. Kyselyssä 
käytettiin Office 365 -ohjelmiston 
Forms-työkalua.

Jäsenviestit
Jäsenviestit lähettiin yhdistysten 
vastuuhenkilöille, mutta niitä keho-
tettiin jakamaan jäsenyhdistysten 
jäsenille ja ne olivat saatavilla myös 
Sulasolin verkkosivuilla. Kohdenne-
tun tiedotuksen lisäksi jäsenviestin-
tää tapahtui Sulasolin sosiaalisen 
median kanavien kautta.

Verkkosivut
Verkkosivuilta löytyy perustietoa 
liitosta ja sen tarjoamista jäsenpal-
veluista, konsertti- ja tapahtumaka-
lenteri jäsenyhdistysten käyttöön ja 
linkit jäsenyhdistysten, erikoisliit-
tojen ja piirijärjestöjen sivuille sekä 
nuottiverkkokauppaan.

Verkkosivuilla alettiin kuluneen 
vuoden aikana julkaista jäsenyh-
distysten vieraskynä-artikkeleita. 
Google Ad Grants -apuraha antoi 
mahdollisuuden kehittää Sulasolin 
hakukoneoptimointia ja -markki-
nointia. Kehittämistyöstä vastasi 
INTK.

Sosiaalinen media
Jo edellisinä vuosina alkanut vies-
tinnän digitalisaatio jatkui myös toi-
mintavuonna. Sosiaalisen median 
käyttöä viestinnän osana kehitettiin 
merkittävästi vuoden aikana. So-
siaalisen median tileillä toteutettiin 
erilaisia juhlavuoteen liittyviä kam-
panjoita, minkä lisäksi kanavia käy-
tettiin yhdistyksen toiminnasta tie-
dottamiseen ja tiedon jakamiseen. 

Viestintä
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Sulasol-perheen  
koulutus ja tapahtumat

Valtakunnalliset tapahtumat

Kolmen kuoron ystävyyskonsertti 
”Bridge over troubled water”, 6.3. 
Lohjalla, noin 100 laulajaa. Järjestäjä 
Nuorten Kuoroliitto.

Liittokuoro FluoCanton harjoitus-
periodit 
11.–12.3., Kallion seurakuntakoti, 
Helsinki; 20.–21.5. Paavalinkirkko, 
Alppilan kirkko, Helsinki; 
13.–14.8.2022, Step-koulutus, Jär-
venpää; 11.–12.11., Vuosaaren kirkko 
ja Kallion seurakuntakoti. Koulutta-
jina Hanna Remes ja Teija Tuukka-
nen. Järjestäjä Sekakuoroliitto.

Suomen Mieskuoroliiton Talvipäi-
vät
11.–13.3. Seinäjoki 
Taitomerkkilaulukoulutus, Liiton 
Miesten harjoitusperiodi ja liitto-
kokous. 60 osallistujaa. Järjestäjinä 
Suomen Mieskuoroliitto ja Ete-
lä-Pohjanmaan Mieslaulajat Jussit

Sekakuoropäivät
26.–27.3., Paavalinkirkko, Helsinki 
Sulasolin laulu- ja soittojuhlien se-
kakuorolaulut: Hallelujah ja Kung 
liljekonvalje. Estill Voice Training 
-äänenkäyttökoulutus, paneelikes-
kustelu: Pimp My Sekakuoroliitto, 
keskusteluttaja Milla Karvonen, 
paneelissa Sanna Katajavuori, Su-
lasolin toiminnanjohtaja, Harri  
Lindblom yrityskonsultti ja Anna 
Martikainen laulaja Helsingin Laulu.
Kouluttajat Hanna Remes, Kati San-
nelvuo ja Estill-koulutus Jaana Turu-
nen. Osallistujia 40. Järjestäjänä Se-
kakuoroliitto. 

Konsertti Paavalinkirkossa
Esiintyjät: FluoCanto, SonorEnsem-
ble ja Kilven Kuoro Hanna Remek-
sen johdolla ja sekakuoropäivien 
kuoro Kati Sannelvuon ja Hanna 

Remeksen johdolla. Järjestäjänä Se-
kakuorolitto.

Seniori2022 – Valtakunnallinen se-
niorimieskuorotapahtuma
23.4. Järvenpää. Yli 200 osallistujaa.
Järjestäjänä Järvenpään Mieslaulaji-
en Ajattomat.
Kesän laulupäiväleirit
Jyväskylässä 6.-9.6., opettajat Me-
ritta Pyykkönen ja Salla Lehtomä-
ki, osallistujia 22 ja Porissa 8.-11.7., 
opettajat Minna Liettyä-Tyni ja Tar-
ja Viita-aho, osallistujia 6. Järjestäjä-
nä Nuorten Kuoroliitto.

Viis yli kuus’ - Sekakuoroliiton 
65-vuotisjuhlat
10.6., Jyväskylän kaupunginteatteri, 
Jyväskylä
Maljannostotilaisuus 65-vuotiaalle 
Sekakuoroliitolle. Osallistujina n. 
120 sekakuorolaulajaa. Järjestäjänä
Sekakuoroliitto. 

Inspiraatiota rytmimusiikin sovit-
tamiseen
26.3., Zoom. Kouluttajana Timo 
Lehtovaara. 8 osallistujaa. Järjestä-
jänä Rytmisen kuoromusiikin liitto.

Suomen Mieskuoroliiton kesä-
kurssit
29.6.–3.7., Orivesi. Liiton Miesten 
harjoitusperiodi ja konsertit, johtaa 
Paavo Hyökki. 1.–3.7. Merkkilaulu-
kurssi, kouluttajat Visa Yrjölä ja An-
neli Julén. 44 osallistujaa. Järjestäjä-
nä Suomen Mieskuoroliitto.

Juomalaulukoulutus ja Oktober-
fest
24.9. Mikkeli. Kouluttajana Ilkka 
Aunu. 24 osallistujaa. Järjestäjinä. 
Suomen Mieskuoroliitto ja Mikkelin 
Mieslaulajat

Kuoroviihteellä Bileet
30.9. Apollo Live Club Helsinki. 

Esiintyjinä 12 kuoroa ja lauluyhtyet-
tä. Järjestäjänä Rytmisen kuoromu-
siikin liitto.

Lapsikuoronjohdon koulutukset
Oulaisissa 2.10., kouluttajat Anna 
Nora ja Elina Laakkonen, osallistu-
jia 8 ja Espoossa 6.11., kouluttajat 
Anna Sandström ja Mia Makaroff, 
osallistujia 13. Järjestäjänä Nuorten 
Kuoroliitto.

Joulumoodiin Oodissa
26.11., Helsinki Joululauluja Oodissa 
neljän kuoron voimin. Järjestäjänä 
Rytmisen kuoromusiikin liitto.

Alueelliset tapahtumat

Äänenmuodostuskoulutusta ja 
Sulasolin laulujuhlien laulujen har-
joitusta
19.2., Kuopio
Vetäjinä Mari Koistinen, Jaana Tu-
runen, Maarit Amper ja Richard 
Nicholls. Osallistujamäärä 47. Jär-
jestäjänä Pohjois-Savon piiri.

Yhteislaulutilaisuudet
9.3., 6.4., 11.5., 21.9., 19.10., 16.11., 
Lappeenranta
Laulettiin Sulasolin Etelä-Karjalan 
piirin lauluvihkon lauluja. Vetäjänä 
Seppo Äikäs. Osallistujamäärä yh-
teensä 202. Järjestäjänä Etelä-Kar-
jalan piiri.

Laulujuhlaohjelmiston harjoituk-
set
12.3., 2.4., 23.4., 7.5. ja 21.5., Jyväskylä
Sulasol 100 Laulu- ja soittojuhlien 
naiskuorojen, sekakuorojen ja yh-
teisten ohjelmistojen harjoitukset. 
Vetäjänä Rita Varonen, Hilkka Heik-
kilä ja Maaria Manner. Osallistuja-
määrä 140. Järjestäjänä Keski-Suo-
men piiri.
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Piirin kuorojen ja hallinnon toimi-
joiden yhteistapaaminen ja koulu-
tus
13.3. Seinäjoki
Teemana Siviksen tukimahdolli-
suudet itse koulutus järjestettiin 
Teams-yhteydellä (Sivis). Osallistu-
jamäärä 11.  Järjestäjänä Etelä-Poh-
janmaan piiri ja Sivis.

Yhteislaulutapahtumat
21.3. (kahdesti), 11.4. (kahdesti), 16.5., 
26.9., 17.10., 21.11., Helsinki
Vetäjinä Mari Kätkä, Krista Pellik-
ka, Kyösti Laihi, Kimmo Heikkinen, 
Harry Mälkki, Kati Sannelvuo, Raija 
Seilonen. Osallistujamäärä 500. Jär-
jestäjänä Helsingin piiri, yhteistyös-
sä Musiikkitalo.

Sulasolin laulu- ja soittojuhlille val-
mistava koulutus
9.4., Loppi
Laulujuhlien yhteisnumeroiden har-
joittelu, kouluttaja Anneli Julén. 
Osallistujamäärä 9. Järjestäjänä Hä-
meen piiri.

Laulaen Ukrainalle -konsertti
huhtikuu, Kokkola
Tukikonsertti, jonka tuotot lähetet-
tiin Kirkon Ulkomaanavun kautta 
Ukrainan kriisistä kärsiville. Kon-
sertissa esiintyi yhtyeitä myös jä-
senyhdistysten ulkopuolelta, mm. 
laulusolisteja ja Kokkolan Balalaik-
kaorkesteri. Yleisöä noin 200. Jär-
jestäjänä Keski-Pohjanmaan piiri 
yhdessä Kokkolan suomalaisen seu-
rakunnan kanssa.

Kuorojen kevätkaikuja - kohti lau-
lujuhlia, Sulasolin Etelä-Karjalan 
piirin jäsenkuorojen yhteiskon-
sertti
24.4., Joutseno
Sulasolin Etelä-Karjalan piirin jäsen-
kuorojen yhteiskonsertissa olivat 
mukana Imatran Immet, Joutsenon 
Naislaulajat, Karjalan Laulu-Veikot, 
Vuoksen Mieslaulajat ja Vuoksen 
Neiet. Ohjelmistossa on keväistä 
ohjelmistoa. Kuoroja johtivat: Han-
na Saarela, Maria Kuusiniemi, Keijo 
Marttinen, Jarmo Huttu ja Samu-

li Saarela. 80 kuulijaa. Järjestäjänä 
Etelä-Karjalan piiri.

Piirin 70-v. juhlakonsertti: Äänellä 
Karjalan
24.4., Joensuu
Järjestimme piirin 70-v. juhlakonser-
tin koronan vuoksi vuoden myöhäs-
sä ja päivämäärää jouduttiin siirtä-
mään pariin otteeseen. Konsertissa 
esiintyi piirin jäsenkuoroja ja ohjel-
massa oli myös Joensuun konser-
vatorion sovittajakurssin tekemiä 
kappaleita. Jaoimme kolmelle kon-
sertissa kuullulle parhaalle kuoroso-
vitukselle stipendit. Esiintyjät: Pieli-
sen Laulu (Lieksa), Akanvirta kuoro 
(Joensuu), Joensuun Mieslaulajat, 
Joensuun Mieslaulajien Seniorit, Jo-
ensuun Naiskuoro, Joensuun Laulu 
ja vierailijana Itä-Suomen yliopiston 
JOY-kuoro. Osallistujamäärä 200.  
Järjestäjänä Pohjois-Karjalan piiri.

Laulu leivon soi
30.4.2022, Oulu
Piirin perinteinen vapunaaton ta-
pahtuma, jossa piirin jäsenkuorot 
esiintyvät. Muutamia kymmeniä 
osallistujia. Järjestäjänä Oulun pii-
ri.

Laikunlavan yhteislaulutilaisuudet 
12 kertaa
30.5.—22.8., Tampere
Perinteiset maanantaiset yhteislau-
lutilaisuudet Laikunlavalla (yhteis-
työ Tampereen kaupungin kanssa 
jatkunut yli 70 v. ja jatkuu edelleen). 
Kullakin kerralla esilaulajana toimi 
piirin kuoroista joku kuorolainen ja 
säestäjänä vakituinen säestäjämme. 
Lauluvihkojen jakajina ja keräilijöinä 
toimi piirin eri kuoroista kerrallaan 
4–5 hlöä. Musiikkivaliokunta laa-
tii kauden alussa jokaiselle kerralle 
vihkosta laulettavat eri kappaleet. 
Laulajia kesän aikana n. 2 300. Jär-
jestäjänä Pirkanmaan piiri.

Sulasolin Oulun piirin laulujuhla-
koulutus
31.5., Oulu
Sulasolin laulu- ja soittojuhlien oh-
jelmiston harjoittelu, kouluttajana 

Kristian Heberg. Osallistujia 13. Jär-
jestäjänä Oulun piiri.

Kuorojen syyskauden avaus ja yh-
teislaulutilaisuus
8.8., Eurajoki
Perinteinen yhteislaulutilaisuus, ve-
täjänä Luvian Mieskuoro, osallistu-
jamäärä 80. Järjestäjänä Satakunnan 
piiri.

Piirin puheenjohtajien ja kuoron-
johtajien keskustelutilaisuus
8.8., Eurajoki
Keskusteltiin piirin yhteistoiminnas-
ta. Vetäjänä Satakunnan piirin halli-
tus, osallistujamäärä 15. Järjestäjänä 
Satakunnan piiri.

Aurajoella raikaa! -kuorojen ravi-
tolakierros
31.8., Turku
Kuorolaulua ravintoloissa. Tapah-
tuman taiteellinen johtaja Kari Jan-
tunen, ennen tapahtumaa pidettiin 
kahdet harjoitukset 24.8. ja 31.8. 
Mukana 26 kuoroa, 11 ravintolaa, 
laulajia kaikkiaan n. 250. Järjestäjänä 
Varsinais-Suomen piiri.

Kuorojen strategiakoulutus
3.9., Teams 
Koulutuksessa pohdittiin mm. pro-
jektien muotoilua, sopivan rahoi-
tuskanavan valintaa sekä budjetin ja 
hakemuksen koostamista. Vetäjänä 
Mikko Vehkaperä. Osallistujamäärä 
8.Järjestäjä Lapin piiri.

Ilmaisutaidon koulutus
17.–18.9. Kuopio ja Iisalmi
Aiheena lauluilmaisu, kouluttajana 
Eija Ahvo. Osallistujamäärä 58. 
Järjestäjänä Pohjois-Savon piiri.

Jyväskylän IX Kuoroviikko
1.–9.10., Jyväskylä
Yhteensä seitsemän konserttia, joi-
den tapahtumapaikkana Seminari-
um, Ortodoksikirkko, Harjun sali ja 
Villa Ranan Blomstedt-Sali. Osallis-
tujina 17 kuoroa. Järjestäjänä Kes-
ki-Suomen piiri.



13

Jäsenyhdistysten järjestämät harjoitukset, koulutukset ja esiintymiset piireittäin 2022
      
       KOULUTUS             ESIINTYMISET
piiri   harjoitukset tilaisuuksia osallistujia kuoro/ork. pienyhtyeet yhteensä
Etelä-Karjala  259  11  276  54  15  69
Etelä-Pohjanmaa 235  24  260  126  63  189
Etelä-Savo  195  12  117  47  8  55
Helsinki  1298  110  3082  322  192  514
Häme   508  25  583  125  32  157
Keski-Pohjanmaa 197  7  71  44  3  47
Keski-Suomi  519  73  930  141  83  224
Kymenlaakso  142  2  76  34  34  68
Lappi   256  23  285  73  11  84
Oulu   448  37  924  104  51  155
Pirkanmaa  378  19  348  92  27  119
Pohjois-Karjala  188  5  100  35  15  50
Pohjois-Savo  234  21  711  60  51  111
Satakunta  304  18  324  58  36  94
Uusimaa  1118  74  1176  225  184  409
Varsinais-Suomi  1069  51  679  174  117  291
      
Yhteensä  7348  512  9942  1714  922  2636
Yhteensä 2021  7357  413  7325  1012  570  1582
Yhteensä 2020  7277  407  9063  548  419  967

Kuorokavalkadi
8.10., Helsinki
Laulun ja soiton päivä. Osallistuja-
määrä 19 kuoroa ja 400 laulajaa. Jär-
jestäjänä Helsingin ja Uudenmaan 
piirit

Body percussion
30.10. Jyväskylä
Rytmit eläviksi liikkeen ja kehoryt-
mien avulla, kouluttajana Anu Pent-
tinen. Osallistujamäärä 9 Järjestäjä-
nä Keski-Suomen piiri.

Valo-konsertti
5.11.
Vuosikokouskonsertiksi 2021 alun 
perin suunniteltu ja kaksi kertaa ko-
ronan takia siirretty Valo-teemainen 
konsertti saatiin vihdoin toteutet-
tua pyhäinpäivän aikaan 2022 yh-
teistyössä Rovaniemen seurakun-
nan kanssa. Konsertin taiteelliseksi 
johtajaksi oli matkan varrella vaihtu-
nut Sari Alakulppi. 

Seurakunta osallistui konserttikoko-
naisuuden järjestämiseen mm. tarjo-
amalla tilat, laatimalla mainosmate-
riaalit sekä hankkimalla konserttiin 
solistiksi entisen rovaniemeläisen 
Wenhao Zhangin ja säestyssoitti-
meksi patarummut. Konserttia var-
ten harjoiteltiin ahkerasti ennen 
konserttia: Sari ja Mikko Vehkaperä 
(joka myös toimi toisena taiteellise-
na suunnittelijana) vierailivat erik-
seen kunkin kuoron harjoituksissa. 

Lisäksi pidettiin kolmet pitkät yh-
teisharjoitukset. Yhteiskokoonpa-
not harjoittelivat myös keskenään. 
Konsertti onnistui hienosti ja oli 
taiteellisesti ehyt kokonaisuus. Kon-
serttiin osallistuivat seuraavat kuo-
rot: Lauluyhtye Laudi, Rovaniemi 
Lapin Lauluveikot, Rovaniemi Seita-
kuoro, Rovaniemi Naiskuoro Lapin 
Ruska, Rovaniemi. Yleisöä konser-
tissa oli noin 200 henkilöä.Järjestäjä 
Lapin piiri ja Rovaniemen seurakun-
ta.

Äänenhuolto
19.11. Jyväskylä
Äänenmuodostuskurssi soiden yh-
dessä, kouluttajana Leila Saari. 
Osallistujamäärä 9. Järjestäjänä Kes-
ki-Suomen piiri.

Barbershop-koulutus 
26.11. Jyväskylä 
Kouluttaja Atte Heikkinen, osallis-
tujia 14. Järjestäjänä Keski-Suomen 
piiri.

Itsenäisyyspäivän kirkkojuhla
6.12., Turku
Konsertti Turun Tuomiokirkossa, 
jossa esiintymässä kolme kuoroa: 
Pyhän Martin Laulajat, Naantalin 
Laulajat ja Lauluyhtye Vivere, puhu-
ja Mika Mäntyranta, urkurina Mark-
ku Hietaharju. Järjestäjänä Varsi-
nais-Suomen piiri.
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Kustannustoiminta jatkui hiljaisena 
vielä alkuvuoden 2022 koronan jäl-
kimainingeissa. Kevättä kohti julkai-
sutahti hieman kiihtyi, kun Laulu- ja 
soittojuhlien yhteydessä käydyn 
P. J. Hannikainen -sävellyskilpailun 
sato tuli julkaistavaksi. Kilpailu lisäsi 
julkaistuja teoksia 11 kappaleella.

Syyskauden alusta nuottimyynti al-
koi vetää lähes pandemiaa edeltä-
neeseen tahtiin ja julkaisutahtiakin 
hieman nostettiin. Toimintavuonna 
Sulasol keskittyi kuoromusiikin jul-
kaisemiseen. Sulasolin julkaisut ovat 
luonteeltaan hyvin laajentuvaa mu-
siikinharrastajakenttää ilahduttavia 
ja tukevia. Harrastajien taidollisen 
tason kohotessa on pyritty tuotta-
maan myös vaativampia teoksia.

Yhtenä tärkeänä osa-alueena on 
pidetty huolta myös pedagogisten 
julkaisujen tuottamisesta. Uusia 
kustanteita ilmestyi toimintavuo-
den kuluessa 81 kappaletta. Toi-
mintavuoden päättyessä Sulasolin 
katalogissa oli yhteensä noin 2 900 
teosta.

Omien kustanteidensa ohella Sula-
sol on vastannut Suomen Laulun, 
Ylioppilaskunnan Laulajien, Wiipu-
rilaisen Osakunnan Laulajien, Mies-
kuoro Sirkkojen, Polyteknikkojen 
Kuoron, Tactus Oy:n, Kalervo Hä-
mäläisen sekä Kauppakorkeakoulun 
Ylioppilaskunnan Laulajien (KYL) 
omakustanteiden myynnistä. 

Myös yhteistyö Fennica Gehrman 
Oy:n ja Warner Chappell Music 
Finland Oy:n kanssa on jatkunut 
tiiviinä. Nuottien tukkumyyntisopi-
muksen mukainen toiminta Kirkon 
Keskusrahaston kanssa on jatkunut 
jo totuttuun tapaan.

Myös ulkomaisen nuottimateriaalin 
välitystä on jatkettu edellisvuosien 
tapaan. Ulkomaiset kustantamot 
ovat edelleen kiinnittäneet huo-
miota Sulasoliin ja tarjonneet jopa 
yksinedustussopimuksia. Osa Boo-
sey & Hawkes –kustantamon nuo-
teista on Sulasolin yksinmyynnin 
piirissä, mutta myös laajemmasta 
yhteistyöstä on ollut puhetta. Sula-
sol myy ja varastoi myös itävaltalai-

sen Edition Helblingin kustanteita 
eksklusiivisesti. 

Yhteisiä markkinointiponnistuksia 
eri kustantajien kesken on toteutet-
tu mm. nuottimateriaalin levittä-
misessä ja promootioprojekteissa. 
Kanadalaisen Cypress Publishing 
-kustantamon kanssa on jatket-
tu yksinoikeudella koko Euroopan 
Unionia koskevaa jakelutoimintaa.

Sulasolin asema vakavasti otettava-
na kansainvälisenä kustantajana on 
kuitenkin vakiintunut. Nuottinäyt-
telykutsuja on tullut tiuhaan ja kuo-
rotapahtumien järjestäminen alkoi 
jälleen virkistyä. Sulasol osallistui 
toimintavuoden aikana nuottinäyt-
telyn muodossa Leading Voices 
-festivaalille Alankomaiden Utre-
chtissa. Kotimaassa nuottinäytte-
lyihin osallistuttiin Jaetut eväät -ta-
pahtumassa Kuopiossa sekä KMO:n 
syyspäivillä Lahdessa.

Sulasolin myydyimmat kuoronuottijulkaisut 2022

1. (7) Mia Makaroff   Butterfly    S 816
2. (2) Jaakko Mäntyjärvi  Four Shakespeare Songs  S 763
3. (*) Jaakko Mäntyjärvi  Canticum calamitatis maritimae S 606
4. (1) Jaakko Mäntyjärvi  Pulchra es    S 584
5. (*) Jaakko Mäntyjärvi  Double, double toil and trouble  S 396
6. (8) Mia Makaroff  Armottoman osa   S 386
7. (*) Anna-Mari Kähärä  Kuka nukkuu tuutussasi   D 324
8. (9) Einojuhani Rautavaara Lähtö     S 288
9. (*) Mia Makaroff  Butterfly    D 258
10. (3) Mia Makaroff  Kaikki maat te riemuitkaatte  S 222

Vuonna 2022 Sulasolin kustanteita myytiin yhteensä 17 273 kpl (11 467 kpl v. 2021).
(S= sekakuoro, D = diskanttikuoro)
(suluissa edellisen vuoden ’sijoitus’; * = uusi listalla eli ei edellisellä listalla)

Kustantamo ja nuottimyynti
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Vuonna 2022 Sulasolin julkaisemat teokset

Nais-/lapsikuorolle
Thomas Hanelt: Ave Maria   S2826
Jan Hellberg: Tyttäjen elämää    S2832
Heikki Sarmanto: Drivans sång   S2835
Lauri Mäntysaari: Käen laulu   S2836
Heikki Halme, sov.: Kallavesj   S2843
Jukka Linkola: Suurin arvoitus   S2848
Laura Salovaara: Lepata sinä lehti   S2849
Tuija Rantalainen: Kokous    S2851
Kaapo Ijas: Sorrettu ääni    S2854
Sabrina Ljungberg: Odotus ja pettymys  S2855
Tomi Räisänen: Kiire    S2860
Antti Suomalainen: Kesäpäivänä   S2863
Kirsti Rasehorn: Jag talar till mina vuxna barns änglar S2865
Sabrina Ljungberg: Jo nyt luulen luopuvani  S2870
Sabrina Ljungberg: Kullainen kotini   S2871
Sabrina Ljungberg: Tässä tanssivi tasaiset  S2872
Antti Kleemola: Kuulun    S2873
Jenny Wilhelms: Su ru ruskadirej   S2875
Juuso Vanonen: There will come soft rains  S2879
Santeri Kaipiainen: A little called Pauline  S2883
Seija Kiiveri: Haluan (SSAA+piano)   S2886
Seija Kiiveri: Haluan (a cappella)           S2886AC
Anna-Mari Kähärä: Itken pois   S2895
Sabrina Ljungberg: Saaren neito   S2902
Sabrina Ljungberg: Toista tänne toivottihin  S2903

Sekakuorolle
Leena Julin: Ich bin das Licht der Welt  S2808
Kurt Bikkembergs: Missa dedicationis ecclesiae S2814
Kurt Bikkembergs: Wie die Seele…   S2820
Tapio Tuomela: Elämän ovet   S2828
Juha Holma: Minust’ oli kuin olisi soudettu          S2830
Kurt Bikkembergs: Tombeau à7   S2831
Marco Ozbic, sov.: Suvivirsi   S2833
Bengt Johansson: Ikuinen tie   S2834
Juha Kuivanen: …like a bird on the roof  S2837
Jukka Linkola: Meren pohjasta kaiun kuulen  S2838
Heikki Halme, sov.: Kaksi joululaulua  S2841
Heikki Halme, sov.: Kevätsointuja               S2844B
Heikki Halme, sov.: Neljä tuttua laulua  S2845
Heikki Halme: Ota aina iltasella   S2846
Alex Freeman: Carols for Yuletide   S2847
Olli Koskelin: Sha Na I    S2850
Harri Kerko: Tyhjyyttä voi kuunnella  S2853
Kaapo Ijas: Sorrettu ääni    S2856
Tapani Länsiö: Kolme pientä ajatusta  S2857
Martti Anttila: Olla mullai    S2858S
Teemu Tommola: Myrskyn jälkeen   S2859
Samuli Saarela: Svit för blandad kör  S2861
Markku Viitasaari: Ole totta   S2862
Laura Tommola: Akvarelli    S2864
Juha Törmä: Jo joutuu ilta    S2876
Sami Klemola: Meditation on death  S2877
Sami Klemola: Under the greenwood tree  S2878
Kurt Bikkembergs: Quam pulchra es  S2882
Heikki Vilpponen: Miten voi olla   S2885
Santeri Kaipiainen: unspeakable glow  S2890
Santeri Kaipiainen: Winter heavens  S2891
Harri Kerko: Jumala rukoili rakkautemme kukat S2899
Toni Edelmann: Hoi mutshoi   S2900

Mieskuorolle
Juha Holma: Ave Maria    S2829
Kaj-Erik Gustafsson: Landet som icke är  S2839
Heikki Halme, sov.: Jouluyö, juhlayö  S2842
Heikki Halme, sov.: Kallavesj                 S2843M
Heikki Halme, sov.: Kevätsointuja   S2844
Heikki Halme: Ota aina iltasella                  S2846M
Markku Kilpiö: Marttyyrien päivä   S2852
Martti Anttila: Olla mullai    S2858
Johannes Tiusanen: Fältskärns berättelser  S2866
Kaj-Erik Gustafsson: Jälkiä lumessa   S2881
Kaj-Erik Gustafsson: Tämä hetki   S2892
Jouko Törmälä: Suomen historian aamunkoitto S2893
Sabrina Ljungberg: Toista tänne toivottihin  S2896
Sabrina Ljungberg: Saaren neito   S2897

Muuta
Villivirsiä, virsikirja    S2444
Villivirsiä, säestyskirja                  S2444S
Kaija Nuoranne: Laulajan käsikirja   S2813
Nuottiviivastovihko    S2880
Seija Kiiveri: Haluan (yksinlaulu)                S2886Y
Tapani Länsiö: Erlkönig (yksinlaulu)   S2887
Jouko Törmälä: Guido Arezzolaisen jäljillä  S2894
Riikka Talvitie: Varaslähtö, uruille   S2907
Riikka Talvitie: Spektrin takaa, uruille  S2908

Uusintapainoksia otettiin seuraavista teoksista
von Creutlein – Haapasalo-Halme: Skills  S1550
poco a poco 2     S1822A
poco a poco 4     S1824

Sulasol hallinnoi suomalaisten musiikkikustantajien 
yhdessä vuonna 1992 perustamaa Nuottiklubia (ent. 
Kuorokerho). Nuottiklubin toiminnan perustana on 
kahdesti vuodessa lähettää jäsenilleen ilmestyneet 
suomalaiset kuoronuottiuutuudet alennettuun hin-
taan. Nuottiklubissa on toimintavuoden aikana ol-
lut noin 65 jäsentä pääosin Suomesta.  

Toimintavuonna mukana olleet kustantajat Sulaso-
lin ohella ovat Fennica Gehrman, Suomen Työväen 
Musiikkiliitto, Ylioppilaskunnan Laulajat ja Suomen 
Naiskuoroliitto. Nuottiklubin alennusprosentiksi 
on vakiintunut -35 %. Ryhmäkategorioita on kolme: 
sekakuoro, mieskuoro ja diskanttikuoro, näistä jä-
sen voi valita haluamansa yhdistelmän tai vaikkapa 
kaikki. Tekijänoikeusrikkomusten ehkäisemiseksi 
nuotteihin on lisätty laitonta kopiointia estävä ve-
sileima.
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Jäsenet

Sulasolin jäsenenä vuonna 2022 oli jäsenrekisterin tieto-
jen perusteella 291 yhdistystä, joissa oli 8035 henkilöä. 
Vuoden 2021 vastaavat määrät olivat 294/8412. 

Erikoisliitoittain jäsenistö jakautui seuraavasti:

  2022    2021
SMKL  89/2668    89/2817
SNKL  74/1699   74/1706
NuKL  33/990    38/1231
SKL  73/2175    71/2168
RKML  12/332    12/317
SOLI  10/171    10/173

2022 liittyneet jäsenet
• Vuoksen Neiet  

(NuKL, Etelä-Karjalan piiri, 19 jäsentä)
• Oulun Tuomiokirkon Sofia Magdalena-kamarikuo-

ro ry / Soma Ensemble 
(SKL, Oulun piiri, 14 jäsentä)

• Lempikuoro  
(Sekakuoroliitto, Helsingin piiri, 40 jäsentä)

Pirkanmaan musiikkiopisto hyväksyttiin oppilaitosjäse-
neksi vuoden 2023 alusta.

2022 tutustumisvuodeksi liittyneet
• Sing And Shine, Uusimaa 
• Sing And Shine, Keski-Suomi (2 ryhmää).

Huomionosoitukset

Sulasolin kunniapuheenjohtaja
Rainer Friberg

Sulasolin kunniajäsenet
Matti Hyökki, 
  professori, kuoronjohtaja
Pekka Kostiainen, 
  säveltäjä, kuoronjohtaja
Marjukka Riihimäki, 
  musiikkineuvos, kuoronjohtaja
Elias Seppälä, 
  kapellimestari
Tapani Tirilä, 
  musiikkineuvos, kuoronjohtaja
Juhani Komulainen, 
  säveltäjä
Tapani Länsiö, 
  säveltäjä ja kuoronjohtaja
Jaakko Mäntyjärvi, 
  säveltäjä ja kuoronjohtaja
Kari Turunen, 
  kuoronjohtaja

Vuoden aikana myönnetyt 
huomionosoitukset

Kunniapuheenjohtajan nuija
Rainer Friberg  

Kultainen kunniamerkki
Marjukka Riihimäki  
Ahti Viluksela   
Reijo Kekkonen  
Kari Turunen  
Jaakko Mäntyjärvi 
Tapani Länsiö  
Juhani Komulainen

Hopeinen kunniamerkki
Aino Herranen
Sari Kaipainen
Sanna Katajavuori 
Elina Majokari 
Tomi-Pekka Niukkanen

Ansiomerkki
Erkki Alanen 
Paavo Hyökki
Antti Ilmavirta 
Kari Julén
Susanna Kantelinen 
Mikko Klemola
Oskari Kosola

Standaari
Raimo Luokomaa
Jyväskylän kaupunki 
Suomalainen Musiikkikampus 
(Jyväskylä)

Soi ja laulaa -merkki
Kari Hiisijärvi 
Ahti Järvelä 
Pekka Lunnikivi 
Jurkka Sipilä 
Matti Snellman 
Jarmo Tallqvist 

8035 
henkilöä

291 
jäsenyhdistystä
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PIIRI  SMKL  SNKL  NuKL  SKL   RMKL  SOLI  Yhteensä
   yhd./jäs. yhd./jäs.  yhd./jäs.  yhd./jäs.  yhd./jäs.  yhd./jäs.  yhd./jäs.
Etelä-Karjala 2/56  3/85  1/19  1/44  0/0  0/0  6/185
Etelä-Pohjanmaa 4/134  2/42  2/15  3/90  0/0  0/0  11/281
Etelä-Savo 5/115  6/84  0/0  0/0  0/0  0/0  11/199
Helsinki  13/544  8/268  2/57  27/785  4/124  3/44  56/1782
Häme  6/142  5/99  0/0  2/15  0/0  0/0  13/256
Keski-Pohjanmaa 4/80  1/38  2/55  2/58  1/13  1/24  11/268
Keski-Suomi 2/53  6/121  1/96  7/203  0/0  0/0  16/473
Kymenlaakso 3/75  4/73  2/41  0/0  0/0  0/0  9/189
Lappi  3/48  4/69  0/0  3/70  0/0  0/0  10/187
Oulu  6/179  5/131  4/65  6/248  0/0  3/30  23/639
Pirkanmaa 6/205  6/132  1/37  2/68  0/0  1/9  16/451
Pohjois-Karjala 2/60  3/64  1/20  2/41  0/0  0/0  8/185
Pohjois-Savo 4/80  2/45  1/25  2/79  0/0  0/0  9/229
Satakunta 5/158  5/117  5/48  1/35  0/0  0/0  16/358
Uusimaa  14/452  9/249  7/377  11/311  5/146  0/0  46/1535
Varsinais-Suomi 7/225  5/82  4/135  4/128  2/49  1/5  23/624
Muut  3/62  0/0  0/0  0/0  0/0  1/59  4/121
                             
Yhteensä 89/2668 74/1699  33/990  73/2175  12/332  10/171            288/7962
Yhteensä 2021 89/2817 74/1706  38/1231  71/2468  12/317  10/173  294/8412
Yhteensä 2020 95/2903 77/1843  43/1052  74/2277  11/190  12/337  312/8602

Yhdistys- ja henkilömäärät piireittäin ja erikoisliitoittain 2022

1. Etelä-Karjalan piiri  7
2. Etelä-Pohjanmaan piiri 11
3. Etelä-Savon piiri  11
4. Helsingin piiri  57
5. Hämeen piiri  13
6. Keski-Pohjanmaan piiri 11
7. Keski-Suomen piiri  16
8. Kymenlaakson piiri  9
9. Lapin piiri   10
10. Oulun piiri   24
11. Pirkanmaan piiri  16
12. Pohjois-Karjalan piiri 8
13. Pohjois-Savon piiri  9
14. -
15. Satakunnan piiri  16
16. Uudenmaan piiri  46
17. Varsinais-Suomen piiri 23

9

10

6

13 12
7

2

311
15

17
15

16
4

8

Jäsenyhdistysten määrät piireittäin

alle 10

10–19

20–29

30–39

yli 40
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Yhdistys             piiri jäs.

Mieskuorot
Akateeminen Mieskuoro Psaldo   HE 45
Amerikan Laulajat           7 
E-Pohjanmaan Mieslaulajat Jussit   EP 54
Espoon Mieslaulajat               UU 42
Forssan Mieskuoro               HÄ 21
Friitalan Mieslaulajat   SA 13
Haminan Mieslaulajat   KY 1
Haukiputaan Mieskuoro   OU 40
Helsingin Lauluveljet   HE 28
Helsingin Poliisilaulajat    HE 17
Helsingin Suomalaisen Klubin Kuoro   HE 47
Hyvinkään Mieslaulajat   UU 10
Hämeenlinnan Mieskuoro  HÄ 29
Hämeenlinnan Mieskuoron 
Seniorit     HÄ 41
Iin Mieslaulajat    OU 16
Iisalmen Mieslaulajat   PS 24
Insinöörilaulajat    HE 9
Joensuun Mieslaulajat   PK 44
Joensuun Mieslaulajien seniorit  PK 16
Järvenpään Mieslaulajat   UU 34
Järvenpään Mieslaulajat / Ajattomat UU 28
Kaaderilaulajat    HE 21
Kajaanin Mieslaulajat   OU 31
Kangasalan Mieslaulajat   PI 39
Karjalan Laulu-Veikot   EK 23
Kauppakorkeak. Ylioppilask. Laulajat HE 43
Kauttuan Mieslaulajat   SA 11
Keravan Mieslaulajat   UU 44
Keravan Mieslaulajien seniorit UU 8
Kerimäen Mieslaulajat   ES 32
Kokkolan Lauluveikot   KP 31
Kokkolan Lauluveikot seniorikuoro    KP 19
Kotkan Laulumiehet   KY 32
Kouvolan Mieskuoro   KY 42
Kuopion Mieslaulajat   PS 15
Lahden Mieskuoro   PH 23
Lahden Mieskuoro/Velihopeat  PH 32
Lapin Lauluveikot   LA 14
Lapuan Mieslaulajat   EP 17
Laulu-Jaakot    KP 23
Laulu-Miehet    HE 59
Lopen Mieslaulajat   HÄ 16
Luvian Mieskuoro  SA 29
Manifestum    HE 35
Mestari-Laulajat    HE 44
Mieskuoro Euga    VS 32
Mieskuoro Kiurun Laulu   PS 12
Mieskuoro Kuopio-Kvartetti  PS 29

Mieskuoro Laulajat   PI 50
Mieskuoro Laulajien Seniorit  PI 41
Mieskuoro Laulun Ystävät  VS 80
Mieskuoro Laulun Ystävät/
Weterani Weljet    VS 15
Mieskuoro Lohjan Miehet  UU 32
Mieskuoro Sirkat   KS 34
Mikkelin Mieslaulajat   ES 28
Mäntsälän Mieskuoro   UU 29
Mäntyharjun Laulu-Sepot   ES 23
Nokian Mieskuoro   PI 19
Otaniemen Kaiku   HE 32
Oulun NMKY:n Mieslaulajat        32
Pieksämäen Mieslaulajat   ES 25
Pohjan Laulu    OU 42
Pohjan Miehet    EP 37
Pohjan Mieslaulajat   LA 8
Polyteknikkojen Kuoro   UU 93
Porin Mies-Laulu   SA 64
Porvoon Mieslaulajat   UU 45
Raahen Mieslaulajat   OU 18
Rajamäen Mieslaulajat   UU 18
Rannikon Laulumiehet   VS 10
Rauman Mieslaulajat   SA 41
Riihimäen Mieslaulajat   HÄ 23
Salon Laulu-Sepot   VS 23
Seminaarinmäen Mieslaulajat  KS 19
Svengarit    ES 7
Tervakosken Mieskuoro   HÄ 12
Tornion Mieskuoro   LA 26
Turun NMKY:n Mieskuoro  VS 31
Tuusulan Mieslaulajat   UU 30
Uudenkaupungin Laulu-Veikot  VS 34
Valkeakosken Mieslaulajat  PI 26
Vantaan Laulun Oltermannit ry  UU 15
Vantaan Mieskuoro Vantasia  UU 24
Vetelin Mieskuoro   KP 7
Viipurin Lauluveikot   HE 63
Vilppulan Mieslaulajat   PI 30
Vimpelin Mieslaulajat  EP 26
Vuoksen Mieslaulajat   EK 33
Ylioppilaskunnan Laulajat   HE 101

Naiskuorot
Aino-kuoro    VS 16
Akanvirta    PK 20
Discantus    HE 46
Divina Musica    PK 4
Femmineo    KS 21
Forssan Naiskuoro   HÄ 17
Haminan Naislaulajat   KY 22
Harjavallan Naislaulajat   SA 40

Hämeenlinnan Naiskuoro Laulu-Siukut HÄ 11
Iisalmen Kalevalakuoro   PS 29
Imatran Immet    EK 31
Joensuun Naiskuoro   PK 40
Joutsenon Naislaulajat   EK 16
Jyväskylän Naislaulajat   KS 32
Järvenpään Naislaulajat Ainottaret  UU 19
Kaari-ensemble    HE 19
Kajattar-kuoro    PI 21
Kausalan Naislaulajat   KY 16
Kerimäen Naislaulajat   ES 16
Kiuruveden Naislaulajat   PS 16
Klemetti-Opiston Naiskuoro  HE 30
Kokkolan Naislaulajat   KP 38
Kouvolan Naiskuoro   KY 10
Kuusankosken Naislaulajat  KY 25
Lappeenrannan Naislaulajat  EK 38
Laudi     LA 12
Laulu-Siskot    PI 21
Lauluyhtye Fiori    KS 10
Lauluyhtye Hoijakka   OU 11
Lauluyhtye Valo    VS 8
Loimaan Naislaulajat   SA 17
Luminos    VS 16
Melodonnat    LA 26
Merikosken Laulu   OU 38
Mikkelin Laulusiskot   ES 17
Mikkelin Marjukat   ES 14
Mystica     UU 26
Mäntän Naislaulajat   PI 8
Naiskuoro Aiolis   UU 25
Naiskuoro femail singers   HE 20
Naiskuoro Kupliva   UU 33
Naiskuoro KYN    HE 53
Naiskuoro Lapin Ruska   LA 13
Naiskuoro Melodie   UU 33
Naiskuoro Pihlaja   HE 33
Naiskuoro Pioni    ES 9
Naiskuoro RiiNa    HÄ 22
Naiskuoro Solina    UU 39
Naiskuoro Sorja    EP 23
Naiskuoro Ultima Thule   OU 39
Naiskuoro Vikla    KS 18
Naiskuoro Välke    OU 31
Nota Bene Nokia   PI 40
Philomela    HE 59
Porin Naislaulajat   SA 24
Porvoon Naislaulajat   UU 25
Pytinki-kuoro    OU 12
Rauma Flikkatten Göör   SA 21
Res Mira    UU 4
Resonus    VS 21

Jäsenluettelo
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Riiarinna    PI 22
Savonlinnan Naiskuoro   ES 16
Shalla Lalla    HE 8
Sulkavan Naislaulajat   ES 15
Sunniva-kuoro    SA 15
Tampereen Naislaulajat   PI 20
Tervakosken Naiskuoro   HÄ 11
Timotei     HÄ 38
Turun Naislaulajat   VS 21
Vaasan Naiskuoro   EP 19
Vantaan Naislaulajat   UU 45
Vaput     KS 26
Vocaliisat    LA 18
Äänekosken Naiskuoro   KS 14

Lapsi- ja nuorisokuorot
Cantus Mercurialis   VS 39
Etelä-Pohjanmaan Musiikkiopis-
ton Nuorisokuoro Lauluflikat  EP 14
Espoon Nuorisokuoro Candomino UU 78
Fermaatti-kuoro    OU 20
Galante-kuoro    UU 46
Jalasjärven Nuorisokuoro   EP 1
Juvenalia-kuoro    UU 25
Kamarikuoro (SYK)   HE 30
KaMu-kuoro    VS 25
Kirviset     KY 10
Kokkolan Nuorisokuoro   KP 17
Kuusankosken musiikkiluokkien kuorot KY 31
Lapsi- ja nuorisokuoro Katajanmarjat   SA 12
Larte-kuorot    UU 18
Laurus-kuorot    UU 11
Madetojan musiikkilukion kuoro  OU 26
Nuorisokuoro Allegro   PS 25
Nuorisokuoro n.u.k.u (SYK)  HE 27
Nuorisokuoro Sympaatti & 
Lapsikuoro Tactus  PI 37
Oulun NMKY:n Nuorisokuoro
Oulun Fröökynät   OU 5
Porin Poikakuoro   SA 13
Primus-kuoro    SA 1
Puolalan musiikkituki ry   VS 9
Raahen Nuorisokuoro   OU 14
Rauman Poikakuoro   SA 12
Tapiolan kuoro    UU 151
Turun konservatorion lapsi- 
ja nuorisokuoro    VS 62
Tyttökuoro Sävelsirkut   SA 10
Valtimon Tyttökuoro   PK 20
Vaskivuoren lukion kamarikuoro  UU 48
Vetelin Poikakuoro   KP 38
Vox Aurea    KS 96
Vuoksen Neiet   EK 19

Sekakuorot
Audite     UU 37
Cantabile-kuoro    HE 17
Cassiopeia    OU 80
Chorus Vallis    OU 35
Club for Five    HE 5

Dominante    UU 76
Etelä-Karjalan Klassinen kuoro  EK 44
Eteläsuomalaisen Osakunnan Laulajat HE 24
Fake Five    UU 5
Grex Musicus    HE 51
Hangon Suomalainen Sekakuoro  UU 16
Harjun Laulu    KS 38
Helsingin Kannelkuoro   HE 65
Helsingin Laulu    HE 35
HYMS-kamarikuoro   HE 30
Hiljaa Ensemble    HE 12
Hämäläis-Osakunnan Laulajat  HE 32
Joensuun Laulu    PK 21
Jyväskylän Musica-kuoro   KS 53
Jyväskylän Studiokuoro   KS 32
Järvenpään Kamarikuoro   UU 20
Jäämien Kuoro    PI 31
Kamarikuoro Ahjo Ensemble  HE 39
Kamarikuoro Camena   PI 37
Kamarikuoro Cantinovum  KS 26
Kamarikuoro Gaudete!   HÄ 32
Kamarikuoro Kaamos   HE 33
Kamarikuoro Kampin Laulu  HE 31
Kamarikuoro Kontrapunkti  HE 15
Kamarikuoro Murtosointu  UU 32
Kamarikuoro Sonore   KS 11
Kamarikuoro SonorEnsemble  HE 22
Kamarikuoro Värinä   HE 42
Kansallis-Kuoro   HE 18
Keravan Ooppera   UU 7
Keski-Pohjanmaan Kamarikuoro  KP 37
Keski-Pohjanmaan Maakuntakuoro KP 21
Keuruun Serena    KS 15
Kilven Kuoro    HE 50
Kirkkonummen Kamarikuoro  UU 24
Lapin Lauluraito    LA 24
Lapuan Sekakuoro   EP 37
Latvialais-suomalainen kuoro 
Ziemelmeita    HE 29
Lauluyhtye Bulevardin Taxi  HE 13
Lauluyhtye Rajaton   HE 7
Laurentius-kuoro   UU 33
Lempikuoro   HE 40
Lounais-Hämeen Musiikkipäivät  HÄ 80
Lumen Valo    HE 8
Naantalin Laulajat   VS 29
Nomad Vocals    PS 37
Oulun Kamarikuoro   OU 31
Oulun Laulu    OU 29
Oulun Teekkarikuoro TeeKu  OU 59
Pielisen Laulu    PK 20
Pohjalaisten Osakuntien Laulajat  HE 25
Porin Laulajat    SA 35
Pyhän Martin Laulajat   VS 6
Qoro Quando    UU 25
Rovalan kuoro    LA 20
Ruamjai     KS 28
Seinäjoen Sekakuoro   EP 23
Seitakuoro    LA 26
Sekakuoro Kulkuset / Auralia  VS 49

Sekakuoro Kulkuset/ Seniorit  VS 44
Sekakuoro Procantus   HE 34
Sekakuoro Sirpaleet   EP 30
Soma Ensemble   
Suomen Laulu    HE 46
Vantaan Kamarikuoro   UU 36
Vox Polaris    PS 42
Vox Urbana    HE 20
Wiipurilaisen Osakunnan Laulajat  HE 42

Rytmisen kuoromusiikin kuorot
Escappella    UU 25
Espoon Laulu    UU 53
Herttoniemen Sointu   HE 32
Kartanon Laulu    UU 28
Lauluyhtyeyhdistys Pavane  VS 9
Musta lammas    HE 27
Naiskuoro Diskantti   HE 32
Ramonakuoro    VS 40
So Many Sisters    KP 13
Viihdekuoro Essut   UU 20
Vola     HE 33
VTT:n sointu    UU 20

Orkesterit
Helsingin Juniorijouset   HE 30
Helsingin Juniorijousten tuki  HE 1
Kalajoen Soittajat   OU 4
Lieksan Vaskiviikon kannatusyhdistys  PK 9
Oulaisten Puhallinorkesteri OU 11
Sinfoniaorkesteri Vivo         59
Sininen Huvimaja   HE 13
Suomen nuorten orkesterimuusi-
koiden tuki ry.   VS 5
Toholammin Puhallinorkesteri  KP 24
Ylivieskan Soittajat   OU 15
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Tuloslaskelma
Sulasol ry, 0217202-5 Tilinpäätös ajalta 1.1.2022 - 31.12.2022

TULOSLASKELMA 3

1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021
VARSINAINEN TOIMINTA

Tuotot 230 626,52 6 755,40

Kulut
      Henkilöstökulut -142 349,16 -119 282,23
      Poistot ja arvonalentumiset -503,91 -2 119,27
      Muut kulut -337 211,94 -125 310,37
Kulut yhteensä -480 065,01 -246 711,87

Tuotto-/kulujäämä -249 438,49 -239 956,47

Varainhankinta
      Tuotot 142 148,71 144 376,90
      Kulut -4 863,91 -265,04
      Nuottipalvelutoiminnan tuotot 175 429,80 179 673,95
      Nuottipalvelutoiminnan kulut -241 780,75 -238 456,88
Varainhankinta yhteensä 70 933,85 85 328,93

Tuotto-/kulujäämä -178 504,64 -154 627,54

Sijoitus- ja rahoitustoiminta
      Tuotot 32 797,17 32 969,37
      Poistot -5 122,92 -5 336,40
      Kulut -12 288,09 -11 602,58

15 386,16 16 030,39

Tuotto-/kulujäämä -163 118,48 -138 597,15

Muut avustukset 31 850,00 10 000,00

Yleisavustukset 145 000,00 145 000,00

Tilikauden tulos 13 731,52 16 402,85

Tuloverot -1 266,54 -1 360,75

Tilikauden ylijäämä(alijäämä) 12 464,98 15 042,10
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TASE 4

31.12.2022 31.12.2021

VASTAAVAA

Pysyvät vastaavat

      Aineettomat hyödykkeet 1 144,67 0,00

Aineelliset hyödykkeet
      Maa- ja vesialueet 55 502,02 55 502,02
      Rakennukset ja rakennelmat 122 950,03 128 072,95
      Koneet ja kalusto 6 295,59 4 912,42
      Muut aineelliset hyödykkeet 629,37 629,37
Aineelliset hyödykkeet yhteensä 185 377,01 189 116,76

Sijoitukset 618,98 618,98

Pysyvät vastaavat yhteensä 187 140,66 189 735,74
 
Vaihtuvat vastaavat

Vaihto-omaisuus 142 379,94 158 325,49

Pitkäaikaiset saamiset
      Muut saamiset 0,00 148,00

Lyhytaikaiset saamiset
      Myyntisaamiset 12 662,07 21 586,01
      Lainasaamiset 0,00 327,00
      Muut saamiset 100,00 236,94
      Siirtosaamiset 1 460,87 5 429,95
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 14 222,94 27 579,90

Rahat ja pankkisaamiset 4 193,42 30 362,85

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 160 796,30 216 416,24
 
VASTAAVAA YHTEENSÄ 347 936,96 406 151,98
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11
Tilinpäätöksen allekirjoitus

Paikka: Sähköisen allekirjoittamisen päivämäärä

Aika:

Tomi-Pekka Niukkanen Susanna Kantelinen
puheenjohtaja varapuheenjohtaja

Matti Kuorelahti Terhi Lehtovaara
hallituksen jäsen hallituksen jäsen

Antti Palsola
hallituksen jäsen

Tilinpäätösmerkintä

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus

Paikka:

Aika:

Aarto Hirvi
HT
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TASE 5

31.12.2022 31.12.2021

VASTATTAVAA

Oma pääoma

Hopiala-rahasto 399 708,46 386 228,20

Edellisten tilikausien (yli-) alijäämä -164 512,46 -179 554,56
Tilikauden yli-/alijäämä 12 464,98 15 042,10
Siirto Hopiala-rahastoon -60 364,26 -46 884,00

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 187 296,72 174 831,74

Vieras pääoma

Pitkäaikainen
      Lainat rahoituslaitoksilta 37 539,96 97 098,28

Lyhytaikainen
      Saadut ennakot 291,00 2 115,92
      Ostovelat 19 344,40 19 381,89
      Muut velat 44 635,44 57 465,98
      Siirtovelat 58 829,44 55 258,17
Lyhytaikaiset velat yhteensä 123 100,28 134 221,96

Vieras pääoma yhteensä 160 640,24 231 320,24

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 347 936,96 406 151,98
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Tilinpäätöksen liitetiedot
Sulasol ry, 0217202-5 Tilinpäätös ajalta 1.1.2022 - 31.12.2022

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 9

Laatimisperiaatteet

Tilinpäätöksen laatimisessa on noudatettu pien- ja mikroyrityksen tilinpäätöksessä
esitettävistä tiedoista annetun asetuksen (PMA) mikroyrityssäännöstöä.

Pysyvien ja vaihtuvien vastaavien arvostamisessa ja 
jaksottamisessa noudatetut periaatteet ja menetelmät

Aineettomat oikeudet 5 vuotta
Aineettomat oikeudet 3 vuotta

Henkilöstö 2022 2021
Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä tilikaudella 5 5

OMAN PÄÄOMAN ERITTELY 2022 2021

Hopiala-rahasto 1.1. 386 228,20 372 247,93
Kiinteistön nettotuotto 16 230,26 16 230,27
Annetut avustukset -2 750,00 -2 250,00
Rahaston nettotuotto 13 480,26 13 980,27
Hopiala rahasto 31.12. 399 708,46 386 228,20

Alijäämä ed. tilikausilta 1.1. -164 512,46 -164 688,21
Tilikauden yli-/alijäämä 12 464,98 15 042,10
Ed. tilikausien oikaisut 0,00 -14 866,35
Siirto Hopiala-rahastoon -13 480,26 -13 980,27
Kertynyt alijäämä 31.12. -165 527,74 -178 492,73

Oma pääoma yhteensä 234 180,72 207 735,47

YHTEENVETO
SULASOL 2022 2021

Kokonaistuotot 757 820,72 518 775,62
Kokonaiskulut -745 355,74 -503 733,52
Yli-/alijäämä 12 464,98 15 042,10
Taseen loppusumma 347 936,96 406 151,98
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Tilintarkastusyhteisö 1(2) 
APK Auditing Oy 
Kotipaikka: Helsinki 
Y-Tunnus: 2017849-8 

 
 
 
 
TILINTARKASTUSKERTOMUS 
 
Sulasol ry:n jäsenille 
 
Tilinpäätöksen tilintarkastus 
 
Lausunto 
Olemme tilintarkastaneet Sulasol ry:n (Y-tunnus 0217202-5) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.2022 – 
31.12.2022. Tilinpäätös sisältää tuloslaskelman, taseen ja liitetiedot. 
 
Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan yhdistyksen toiminnan tu-
loksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien 
säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. 
 
Lausunnon perustelut 
Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. 
Hyvän tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan 
velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olemme riippumattomia yhdistyksestä niiden Suo-
messa noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkas-
tusta ja olemme täyttäneet muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. Käsityk-
semme mukaan olemme hankkineet lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen so-
veltuvaa tilintarkastusevidenssiä. 
 
Tilinpäätöstä koskevat hallituksen velvollisuudet 
Hallitus vastaa tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa 
voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset 
vaatimukset. Hallitus vastaa myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka se katsoo tarpeelliseksi 
voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista vir-
heellisyyttä. 
 
Hallitus on tilinpäätöstä laatiessaan velvollinen arvioimaan yhdistyksen kykyä jatkaa toimintaansa ja 
soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilin-
päätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen 
perustuen, paitsi jos yhdistys aiotaan purkaa tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista 
vaihtoehtoa kuin tehdä niin. 
 
Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa 
Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena vää-
rinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka 
sisältää lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että 
olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintar-
kastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan 
olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, 
joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella. 
 
Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa 
ja säilytämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan.   

 
Lisäksi 
 

- Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen 
virheellisyyden riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastus-
toimenpiteitä ja hankimme lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen sovel-
tuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheelli-
syys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen virheel-
lisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tie-
tojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen val-
vonnan sivuuttamista. 

  

https://sign.visma.net/fi/document-check/6e846b98-a17d-4a05-918e-69d3cab93e97
Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com

Sulasol ry, 0217202-5 Tilinpäätös ajalta 1.1.2022 - 31.12.2022

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 10

VASTUUSITOUMUKSET
Velat joiden vakuudeksi on annettu kiinnityksiä kiinteistöön:
Nordea FI29 1271 3000 0543 81 limiitti 200 000 euroa, käytössä 37.539,96 euroa.

2022 2021

Käytetty 37 539,96 97 098,28
Annetut kiinnitykset 187 647,00 187 647,00

Muut velat
Laina Varsinais-Suomen piiriltä 24 000,00 24 000,00
Vakuutena vaihto-omaisuusvarasto 136 775,65 151 538,30

Vakuudet ja vastuut
Vuokravakuus 0,00 148,00
Vuokravastuu 5 380,00 5 380,00

Leasingvastuut
12 kk sisällä erääntyvät 13 007,00 13 098,34
Yli 12 kk päästä erääntyvät 7 067,00 18 459,17
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APK Auditing Oy 
Kotipaikka: Helsinki 
Y-Tunnus: 2017849-8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pys-
tyäksemme suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet 
mutta emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon yhdistyksen sisäisen 
valvonnan tehokkuudesta. 

 
- Arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon 

tekemien kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta. 
 

- Teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perus-
tuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin 
perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olen-
naista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä yhdistyksen kykyä jatkaa toi-
mintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy 
kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpää-
töksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukaut-
taa lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään 
mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kui-
tenkin johtaa siihen, ettei yhdistys pysty jatkamaan toimintaansa. 

 
- Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esit-

tämistapaa, rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoi-
mia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan. 

 
Kommunikoimme hallintoelinten kanssa tarvittaessa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta 
laajuudesta ja ajoituksesta sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset 
sisäisen valvonnan merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana. 
 
Muut raportointivelvoitteet 
 
Muu informaatio 
Hallitus vastaa muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimintakertomukseen sisältyvän in-
formaation. Tilinpäätöstä koskeva lausuntomme ei kata muuta informaatiota. 
 
Velvollisuutenamme on lukea toimintakertomukseen sisältyvä informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuk-
sen yhteydessä ja tätä tehdessämme arvioida, onko toimintakertomukseen sisältyvä informaatio olen-
naisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta suoritettaessa hankkimamme tietämyksen 
kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Velvollisuutenamme on lisäksi ar-
vioida, onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti. 
 
Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja 
että toimintakertomus on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukai-
sesti. 
 
Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että toimintakertomukseen sisältyvässä 
informaatiossa on olennainen virheellisyys, meidän on raportoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän 
asian suhteen raportoitavaa. 
 
Helsingissä 9.5.2023 
 
sähköinen allekirjoitus 
 
Aarto Hirvi 
HT-tilintarkastaja 
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